
Důvodové zprávy RM 12. 04. 2021 
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
7/01 Žádost o dotaci z Humanitárního fondu (pořízení automobilu) 
V návaznosti na usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 011-04/2021/ZK 
a č. 014-04/2021/ZK ze dne 22.2.2021 byly vyhlášeny Programy 2021 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu. 
Jedním z tematických zadání je „sociální oblast“. Účelem této dotace je podpora 
sociálních služeb na místní a regionální úrovni poskytovaných osobám se zdravotním 
postižením a seniorům. Žádost lze podat v období od 6.4.2021 do 20.4.2021. 
Maximální výše požadované dotace je stanovena na 600 tis. Kč, minimální spoluúčast 
žadatele je stanovena na 10% celkových uznatelných nákladů.  

V rámci dotačního řízení bude podána žádost o investiční dotaci na pořízení 
osobního vozidla, které bude využíváno k zajištění terénní pečovatelské služby 
(zajištění péče v domácnostech uživatelů).  

Požadavky na vozidlo: velký zavazadlový prostor (zajištění nákupů, převoz invalidního 
vozíku nebo jiné kompenzační pomůcky, bez které se klienti běžně nemohou pohybovat),  
vyšší vozidlo (snadnější nástup klientů) a prostorný interiér z důvodu pohodlí klientů 
(zejména prostor zadních sedadel). Daným požadavkům by vyhovovalo např. vozidlo 
DACIA LODGY, DACIA DUSTER nebo CITROËN Berlingo.  

Dle průzkumu trhu se pořizovací cena takových vozidel pohybuje v rozmezí  
400 – 440 tis. Kč (včetně DPH). V žádosti o dotaci budou uvedeny investiční náklady 
ve výši 440 tis. Kč, z toho 44 tis. Kč bude činit spoluúčast, která bude uhrazena 
z prostředků alokovaných v investičním fondu. 

Pokud nám bude dotace poskytnuta, jedno ze stávajících vozidel, které bylo pořízeno 
7/2013, bude vyřazeno z provozu a po schválení RM nabídnuto k odprodeji. 
 


